ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 22.06.2017

	                             №121

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации города
Шарыпово от 04.10.2013 №240 «Об
утверждении муниципальной программы
«Социальная поддержка населения
города Шарыпово»

   В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 №171 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации», руководствуясь ст.34 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №240 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Шарыпово» (в ред. от 14.10.2016 №191, от 11.11.2016 №213, 23.03.2017 №47, от 19.04.2017 №69)  следующие изменения:

1.1. В Приложении к Постановлению "Муниципальная  программа «Социальная поддержка населения города Шарыпово»:

1.1.1. В строке  «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы»:

цифру «518513,81» заменить на цифру «518576,81»;

цифру «53659,40» заменить на цифру «53722,40»;
цифру «652,60» заменить на цифру «715,60».
1.1.2. В разделе  «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей Муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального, краевого и городского бюджетов, а также перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации Муниципальной программы»:
цифру «518513,81» заменить на цифру «518576,81»;

цифру «53659,40» заменить на цифру «53722,40»;

цифру «652,60» заменить на цифру «715,60».
1.1.3.  В приложение 3 "Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограмм муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края"  к Паспорту муниципальной программы:
строку 2 изложить в  следующей редакции:

«
	Муниципальная программа
	Социальная поддержка населения города Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	248805,01
	54633,10
	54097,50
	53722,40
	53659,40
	53659,40
	518576,81

	в том числе по ГРБС:

	Управление социальной защиты населения Администрации города Шарыпово
	700
	X
	X
	X
	248426,41
	54059,00
	54097,50
	53659,40
	53659,40
	53659,40
	517561,11

	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	033
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	63,00
	0,00
	0,00
	63,00

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	031
	X
	X
	X
	378,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	378,60

	Управление образованием Администрации города Шарыпово
	013
	Х
	Х
	Х
	0,00
	574,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	[image: image1.png]

574,10

строку 6 изложить в следующей  редакции:

«
	Подпрограмма 4
	[image: image2.png]

"Доступная среда"
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	378,60
	1104,10
	0,00
	63,00
	0,00
	0,00
	1545,70

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	031
	X
	х
	х
	378,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	378,60

	Отдел спорта, туризма и молодежной политики
	033
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	63,00
	0,00
	0,00
	63,00

	Управление образованием Администрации города Шарыпово
	013
	Х
	Х
	Х
	0,00
	574,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	574,10

	Управление социальной защиты населения Администрации города Шарыпово
	700
	Х
	Х
	Х
	0,00
	530,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	530,00

1.1.4. В приложении 5 "Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета" к Паспорту муниципальной программы:
 строку 2 изложить в следующей редакции:

«
	муниципальная программа
	Социальная поддержка
	Всего
	248805,01
	54633,10
	54097,50
	53722,40
	53659,40
	53659,40
	518576,81

	населения города Шарыпово
	в том числе:

	федеральный бюджет(*)
	38759,57
	772,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	39532,47

	краевой бюджет (**)
	208354,98
	52156,60
	52248,20
	51806,80
	51806,80
	51806,80
	468180,18

	внебюджетные источники
	949,94
	988,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	6737,94

	городской бюджет
	740,52
	715,60
	649,30
	715,60
	652,60
	652,60
	4126,23

	юридические лица

  строку 6   изложить в следующей редакции:

«
	Подпрограмма 4
	«Доступная среда»
	Всего
	378,60
	1104,10
	0
	63,00
	0
	0
	1545,70

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	189,30
	772,90

	962,20

	краевой бюджет
	113,60
	230,80

	344,40

	внебюджетные источники

	0,00

	городской бюджет
	75,70
	100,40
	0
	63,00

	239,10

	юридические лица

1.2. В приложении №4 "Подпрограмма 4 "Доступная среда" к муниципальной программе:

1.2.1. В строке  «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» Подпрограммы 4:

цифру «1482,70 » заменить на цифру «1545,70»;

цифру «0,00» заменить на цифру «63,00»;

цифру «0,00» заменить на цифру «63,00».

1.2.2. В Приложении №2 "Перечень мероприятий к Подпрограмме 4 "Доступная среда":

строку  3  изложить в следующей редакции:
«
	 1.Задача: Повышение уровня доступности приоритетных объектов и качества услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и МГН в  городе Шарыпово

	378,6
	1104,1
	0
	63,00
	0
	0
	1545,70
	увеличение доли доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в городе до  28%

строку 8 изложить в следующей редакции:

«
	1.5. Обеспечение беспрепятственного доступа к спортивным учреждениям (устройство внешних пандусов, путей движения, входных групп, санитарно гигиенических помещений, парковочных мест для инвалидов, оснащение системами с дублирующими световыми устройствами, информационное табло с тактильной пространственно-рельефной информацией в здании физкультурно-спортивного комплекса"Сибирь")
	033
	1101
	02400S0270
	621,   622

	63,00

	63,00

строку 12 изложить в следующей редакции:

«
	в том числе: Отдел спорта, туризма и молодежной политики

	63,00

	63,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В.Рудь.

3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Шарыпово www.gorodsharypovo.ru.

Глава города Шарыпово                                                        Н.А.Петровская
»;

».

»;

».

»;

»;

».